Акционерное общество «Сбербанк -
Автоматизированная система торгов»
119435, Москва Город, пер. Большой
Саввинский, д. 12, стр. 9 ko@sberbank-
ast.ru Акционерное общества "Квадра -
Генерирующая компания" 300012, г.
Тула, ул. Тимирязева, 99-в
tula@quadra.ru ООО "МЕДЕО-1" 394075,
г.Воронеж, ул.Апраксина, д.40 medeo-
1@yandex.ru

Уведомление о принятии к рассмотрению жалобы № 071/07/3-616/2023

Настоящим уведомляю, что Управлением Федеральной антимонопольной службы
по Тульской области принята к рассмотрению в порядке, установленном статьей
18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон № 135-ФЗ), жалоба общества с ограниченной ответственностью
«Медео-1» (далее – ООО «Медео-1») исх. №24/05 от 24 мая 2023 года (вх. № 4574-
эп/23 от 29 мая 2023 года) на действия заказчика, закупочной комиссии –
акционерного общества «Квадра – Генерирующая компания» (далее – АО
«Квадра») при проведении запроса предложений в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства, на право заключения договора на поставку смолы
ионообменной (катионит) для нужд филиала АО «Квадра» - «Воронежская
генерация» в 2023 году (далее – запрос предложений) (извещение № 32312249986).

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Тульской области –
http://tula.fas.gov.ru.

В связи с изложенным:

1. Заявителю – ООО «Медео-1», заказчику, закупочной комиссии – АО «Квадра»,
надлежит обеспечить ВКС (видеоконференцсвязь) 06 июня 2023 года в 11
часов 00 минут (по московскому времени) для дачи объяснений по доводам
жалобы – ООО «Медео-1» исх. №24/05 от 24 мая 2023 года (вх. № 4574-эп/23 от
29 мая 2023 года), а также для рассмотрения жалобы по существу.

2. Заказчику, закупочной комиссии – АО «Квадра» к 02 июня 2023 года до 15
часов 00 минут (по московскому времени) представить в Управление

Федеральной антимонопольной службы по Тульской области на адрес
электронной почты to71@fas.gov.ru следующие документы:

1. Распорядительные документы (приказы, распоряжения, иные документы)
о проведении запроса предложений (извещение № 32312249986);

2. Извещение, закупочная документация о проведении запроса
предложений (извещение № 32312249986) (в полном объеме, со всеми
приложениями и изменениями);

3. Все изменения, вносимые в извещение, закупочную документацию
(извещение № 32312249986);

4. Все запросы участников данного запроса предложений (извещение №
32312249986);

5. Все разъяснения положений извещения, закупочной документации,
предоставленные участникам данного запроса предложений (с
документом, подтверждающим направление) (извещение №
32312249986);

6. Проект договора (в полном объеме, со всеми приложениями), договор
(при наличии)(извещение № 32312249986);

7. Все имеющиеся протоколы, составленные в ходе данного запроса
предложений (извещение № 32312249986);

8. Письменные объяснения заказчика – АО «Квадра» по доводам жалобы
ООО «Медео-1» исх. №24/05 от 24 мая 2023 года (вх. № 4574-эп/23 от 29
мая 2023 года);

9. Иные документы, составленные в ходе размещения данного запроса
предложений (извещение № 32312249986).

3. Оператору электронной площадки – обществу с ограниченной
ответственностью «Сбербанк – Автоматизированная система торгов»
представить в Тульское УФАС России к 02 июня 2023 года не позднее 13 часов
00 минут (по московскому времени) на адрес электронной почты
to71@fas.gov.ru заявки участников запроса предложений (извещение №
32312249986) в полном объеме, со всеми приложениями.

Со дня направления настоящего уведомления запрос предложений (извещение №
32312249986) приостанавливается до рассмотрения жалобы ООО «Медео-1» исх.
№24/05 от 24 мая 2023 года (вх. № 4574-эп/23 от 29 мая 2023 года) по существу.

Жалоба ООО «Медео-1» исх. №24/05 от 24 мая 2023 года (вх. № 4574-эп/23 от 29 мая
2023 года) будет рассмотрена в дистанционном режиме без очного участия всех
заинтересованных лиц. Вы можете направить ходатайство о рассмотрении
жалобы без Вашего участия, либо присоединиться к рассмотрению в режиме ВКС
(видеоконференцсвязи) посредством системы ВКС TrueConf.

При этом участнику дела необходимо заблаговременно представить на указанный
адрес электронной почты истребуемые документы и информацию, а также

мотивированную письменную позицию по рассматриваемому вопросу.

Также на заседание Комиссии Тульского УФАС России по рассмотрению жалобы
ООО «Медео-1» исх. №24/05 от 24 мая 2023 года (вх. № 4574-эп/23 от 29 мая 2023
года) необходимо заранее предоставить документы, подтверждающие
полномочия представителей ООО «Медео-1», АО «Квадра» на участие в
рассмотрении жалобы в Тульском УФАС России (приказ о назначении на
должность/доверенность).

2023-3638